
Okénko do zahraničí č. 8 - 17/18 

Počasí nás o tomto víkendu hodně pozlobilo a tak mnohem důležitější než výsledky 

z jednotlivých kuželen je šťastný a bezpečný návrat všech hráčů domů! I tak lze konstatovat, 

že naše hráčky a hráči jsou vesměs oporami svých zahraničních družstev a podávají velmi 

dobré výkony! 

 

R a k o u s k o 

Superliga ženy 

DKV Schlaining 3271 3:5 3445 BSV Voith St. Pölten 

Petene Bruszt Krisztina 579 3:1 588 Navrkalová Renáta 

Zkušená domácí hráčka dovolila Renátě zisk pomocného bodu pouze v prvním setu, který 
skončil 121:155. V dalších setech putovaly pomocné body vždy na domácí stranu i když to 
nebylo o mnoho. Obě hráčky jako jediné hrály bez chyb. Družstvo Pöltenu vytvořilo na této 
kuželně rekord ženských družstev! 
 

SK FWT Composites NK 3394 6,5:1,5 3085 KSK Austria Krems 

Horvath Sarolta 580 3:1 510 Šebestová Vendula 

Vendula zahrála celkem slušně první, druhou a čtvrtou dráhu vždy 134-135, ale na té třetí si 
zřejmě vybrala všechnu smůlu naráz – 106. 
 

SKC EHG Dornbirn 3111 2:6 3201 BBSV Wien 

Wüschner Elisabeth 502 1:3 539 Wiedermannová Dana 

Wüschner Stefanie 517 1:3 558 Wiedermannová Hana 

Ve Wolfurtu se žádná velká čísla nahrát nedají a tak i Dana je se svým výkonem i číslem 
určitě spokojená. Ostatně za svojí sestrou byla druhou nejlepší hráčkou svého družstva! 
Hanka se rozjela hned na první dráze jako japonský Šinkansen (153), potom si asi 
uvědomila, že jsme v EU a ne v Japonsku a trošku zvolnila (141). I tak z toho bylo nejvyšší 
číslo utkání! 
 

ASKÖ Steyr Sportkegeln 3233 6,5:1,5 3138 KSV Wien 

Janda Katrin 531 3:1 493 Procházková Pavlína 

Steiner Karin 546 1:3 570 Petrov Veronika 

Pavlína ještě na obrátce vedla 256:260 při nerozhodném stavu na dráhy. Ve druhé polovině 
se jí však přestalo dařit a domácí hráčce přenechala bod téměř zadarmo. Veronika také už 
viděla na svém závěrečném účtu mnohem vyšší číslo, ale toto bylo ten den nejvyšší číslo ze 
všech hráček vůbec! Přitom jen druhá dráha byla maličko horší (137), ale ty ostatní byly 143-
145. Označení první hvězdou zápasu si jistě zaslouží! 
 
Tabulka: 

1 BBSV Wien 7 46:10 14 

2 ASKÖ Schneegattern 7 38:18 13 



3 SPG SKH / Post SV 1036 7 35:21 11 

6 BSV Voith St. Pölten 7 28:28 6 

7 KSV Wien 7 24,5:31,5 6 

9 KSK Austria Krems 7 12,5:43,5 1 

 

1.Bundesliga ženy 

SKC Kleinwarasdorf 3147 5:3 3050 KSV Wien II 

Blümel Brigitte 548 2:2 574 Dosedlová Eva 

Jestliže jsem napsal, že Hanka Wiedermannová se rozjela jako japonský Šinkansen (první 

vlaky jezdily rychlostí max. 220 km/h), tak u Evy to lze přirovnat rovnou k nejnovějšímu typu 

francouzského TGV (jezdí max. rychlostí 320 km/h)! Dráhy 166 + 160 mi dávají za pravdu! 

Po takovém rozjezdu je nutné i dost razantně snižovat rychlost, což se Evě ve druhém 

poločase s „úspěchem“ povedlo. Celkem to dalo zcela jasně nejvyšší číslo celého zápasu! 

 

Sport Klub GÖC 3132 1:7 3238 SK FWT Composites NK II 

Grötz Sabrina 504 1:3 533 Wendl Eva 

Eva střídala slabší dráhy (123+125) s těmi lepšími (141+144) a tak asi bude spokojená jen 

s jednou chybou a s bodem pro družstvo. 

 

Tabulka: 

1 ESV Leoben 7 45:11 14 

2 SKC Kleinwarasdorf 7 37:19 12 

3 SK FWT Composites NK II 7 34:22 10 

9 KSV Wien II 7 18:38 2 

 

Superliga muži 

SPG SKH / Post SV 1036 3389 3:5 3453 SKC Kleinwarasdorf 

Holec Mojmír 582 3:1 585 Holakovský Radek 

Blecha Milan 577 2:2 566 Kovacs Peter 

Mojmír už na domácích drahách zahrál i vyšší číslo, ale tentokrát se mu nepovedla hned 

první dráha (127). V dalším setu to však napravil (171). Třetí dráha potom skončila 135:152, 

což se podepsalo na celkovém poměru kuželek. Zajímavostí je, že se s Radkem na každé 

dráze přetahovali o pomocný bod. Tam, kde zahrál pěkné číslo Mojmír, zahrál dobře i 

Radek. Milan se pomaleji rozjížděl (145+132) a tak mu maďarský soupeř pohodlně stačil. Ve 

druhém poločase ale už odpadl a tak si Milan pěknými dráhami (2x 150) došel pro bod. 

 

ESV Leoben  3421 2:6 3451 KSK Union Orth / Donau 

Linzer Marco 562 0,5:3,5 611 Kratochvíl Michal 

Leitner Roman 576 4:0 547 Veselý Jiří 



Michal byl první hvězdou celého utkání, když se jako jediný přehoupl přes 600 a to zejména 
zásluhou druhého poločasu (156+166). Jirka sice hrál pouze s jednou chybou, ale nějak se 
nedokázal vyšplhat na žádné dráze na vyšší číslo než 140. Hosté však zahráli rekord 
kuželny v družstvech! 
 

KSV Wien 3668 3:5 3735 BSV Voith St. Pölten 

Hennebichler Riccardo 635 2:2 654 Dejda Filip 

Filip zahrál svoje nejvyšší číslo v této sezóně a zároveň to bylo i nejvyšší číslo v tomto 

zápase! Po neslavném výkonu z minulého kola to přišlo v pravou chvíli, protože musel sobě i 

spoluhráčům dokázat, že umí mnohem víc, než dosud ukazoval. Kdyby trochu neubral na 

poslední dráze (147), tak mohlo být číslo ještě vyšší. 

 

SK FWT Composites NK 3632 5:3 3492 KSK Austria Krems 

Simijonovič Miloš 637 3:1 572 Vychodil Jaroslav 

Wendl Franz 615 2:2 632 Sobčák Ondřej 

Jarda stačil srbskému hráči jen ve druhém setu, který skončil 147:168. V těch zbývajících 

výrazně prohrával. Ondřej v poločase prohrával 2:0 a 326:301. Musel tedy hodně přidat, aby 

urval bod pro družstvo, což se mu definitivně podařilo až na poslední dráze, která skončila 

134:154. 

 

Tabulka: 

1 KSK Union Orth / Donau 7 40:16 12 

2 BSV Voith St. Pölten 7 32:24 12 

3 SK FWT-Composites NK 7 33:23 10 

4 SKC Kleinwarasdorf 7 32:24 10 

9 KSK Austria Krems 7 21:35 2 

10 SPG SKH / Post SV 1036 7 17:39 0 

 

1. Bundesliga West muži 

ASKÖ KSC Schneegattern 3281 8:0 3071 ATSV Hard 

Petrů Pavel 576 4:0 499 Daross Walter 

Soupeř nenutil Pavla k žádnému velkému vypětí sil, ale i přesto si Pavel opět zapsal nejlepší 

číslo v tomto utkání. 

 

KSK Sparkasse Jenbach 3243 6:2 3235 SK Sparkasse Lambach 

Marterer Erwin 519 0:4 557 Weiss Roman 

Boran Wolfgang 552 3:1 538 Hrubý Petr 

Romanovi se dařilo zejména ve druhém setu (159). V těch ostatních se jeho čísla 

pohybovala od 131 do 134. Byl nejlepším hráčem ve svém družstvu. Petr ještě na obrátce 

vedl o 6 kuželek, ale ve druhé půli už se nedostal ani na 140. Také 5 chyb není u něj 

obvyklých.  



 

Polizei SV Wels 3716 7:1 3464 ESV Bludenz 

Dvořák Jiří 650 4:0 548 Klammer Gustav 

Nedalo mi to a spočítal jsem si Jirkův průměr na domácí dráze v této sezóně. Vyšlo mi 

643,4. Ať už je ten sadurit jakkoliv padavý, tak na tento průměr je třeba hrát hodně přesně 

v každém hodu! Tentokrát sice nebyl nejlepší a překonal jej jeho spoluhráč Laszló Siklodi 

výkonem 662, ale hrál bez chyby a jednotlivé dráhy byly 166+168+162+154. Obě družstva si 

vytvořila nové rekordy a domácí navíc rekord kuželny! 

 

Tabulka: 

1 Polizei SV Wels 7 37:19 10 

2 SKC Koblach 7 36:20 10 

3 KSK Sparkasse Jenbach 7 36:20 10 

4 ASKÖ KSC Schneegattern 7 35:21 10 

5 SK Sparkasse Lambach 7 32,5:23,5 9 

8 KSK Kremstalerhof 7 31:25 7 

 

 

 

 

 

NÖ Landesliga muži 
 

KSK Austria Krems II 3297 7:1 3235 TSK Langenrohr 

Vychodil Jaroslav 582 2:2 532 Szabo Marco 

Gondek Pavel 561 3:1 556 Gutscher Karl 

Jarda svůj výkon stupňoval od první (139) až do poslední dráhy (155) a byl tak první 

hvězdou celého utkání. Proto byl také nominován k sobotnímu zápasu prvního družstva. 

Pavel prohrál druhý set 130:148, ale po 90. hodu vedl na dráhy 2:1 a plichtil na kuželky. 

Musel proto na poslední dráze hrát hodně pozorně. 

 

ESV Wacker Wr. Neustadt 3134 4:4 3158 KV Auersthal 

Tränker Christian 509 0:4 578 Souček Milan 

Milan byl nejlepším hráčem svého družstva a dařilo se mu zejména od druhé dráhy 

(152+142+157). 

 

 

 

Tabulka: 

1 KSK Union Orth / Donau 6 33:15 10 



2 ESV Haidbr. Wacker Wr. Neustadt 6 33:15 9 

4 KV Auersthal 6 23:25 7 

6 KSK Austria Krems II 6 26:22 6 

8 KSV- Mistelbach 5 18:22 4 

10 KSV UU. Amstetten 6 21:27 4 

 

N ě m e c k o 

1. Bundesliga 120 muži 

SKC Staffelstein 3712 7:1 3632 TSV Breitengüβbach 

Hažva Jaroslav 619 2:2 598 Parkan Robin 

Jelínek Miroslav 642 3:1 603 Kaiser Christoph 

Jarda si v prvním poločase vytvořil slušný náskok a vedl 2:0 a 327:296. Robin se sice snažil 

potom něco změnit, ale na víc než korekci v kuželkách to nestačilo. Mirek si hned na první 

dráze vytvořil dostatečný náskok (170:141) a když stačil na druhé a třetí dráze svého 

soupeře kontrolovat, tak si v posledním setu ještě udělal radost další 170. 

 

SKK Raindorf 3626 6:2 3536 Nibelungen Lorsch 

Kotal Michael 580 2:2 568 Müller Ralph 

Hejhal Radek 624 2:2 600 Gutschalk Frank 

Svoboda Milan 597 2:2 595 Steinhauer Jochen 

Michal vyhrál druhý a třetí set a v nich si vytvořil náskok o 30 kuželek. Stačilo mu tedy v tom 

posledním mnoho neprohrát (136:144). Radek na obrátce prohrával 0:2 a 310:313. Potom 

však jeho soupeř Radkovo tempo neudržel a hned po třetí dráze měl Radek k dobru 18 

kuželek. Už z celkového výsledku je zřejmé, že Milan se musel na poslední dráze hodně 

snažit, aby získal bod. Podařilo se mu jí vyhrát 159:150. 

 

Za zmínku v tomto kole stojí ještě výkon Nicolae Lupu (Bamberg), který dokázal na drahách 

Kipfenbergu porazit 668 kuželek! 

 

Tabulka: 

1 SKV Rot-Weiβ Zerbst 5 30:10 10 

2 SKC Victoria Bamberg 5 30:10 10 

3 SKC Staffelstein 6 30,5: 17,5 8 

5 SKK Raindorf 5 22,5:17,5 6 

6 TSV Breitengüβbach 6 17:31 4 

8 FEB Amberg 5 11:29 2 

 

 



 

2. Bundesliga Nord/Mitte  

SC Luhe Wildenau 3303 3:5 3341 SKC Weiden 

Boško Ivan 581 3:1 553 Schanderl Markus 

Klier Manuel 527 0:4 573 Junek David 

Ivan si šel celkem jasně pro bod a po 90. hodu vedl 3:0. Soupeř na poslední dráze jen 
korigoval kuželky o 3 body. David už v poločase jasně vedl 0:2 a 273:308. I druhá půlka se 
odehrávala v jeho režii, když soupeři asi docházely síly. 

 

FSV Erlangen-Bruck 3419 3:5 3468 ESV Schweinfurt 

Kováč Zdeněk 536 0:4 626 Rennert Christian 

Bučko Michal 604 3:1 584 Parente Christoph 

Zdeňkovi se vůbec nepovedly první dvě dráhy (119+127) a když se na té další (152) pokusil 
o zvrat, tak mu to soupeř nedovolil. Michal byl nejlepším hráčem domácího družstva a za 
pěkné číslo vděčí zejména svojí hře v prvních 60-ti hodech (319). 
 
Tabulka: 

1 TSV Groβbardorf 6 37:11 12 

2 TSG Kaiserslautern 6 27:21 8 

6 FSV Erlangen-Bruck 6 29:19 6 

8 SKC Weiden 6 22:26 6 

9 SC Luhe - Wildenau 6 15:33 1 

 
 

Bayernliga 
 

BMW SKK Landshut 1 3191 4:4 3252 FAF Hirschau 

Erber Franz/Dittmann Timo 547 3:1 580 Wágner Milan 

Milanova prohra je jasnou ukázkou toho, jak ani nejlepší výkon ze všech hráčů v  utkání 
nevede k zisku bodu. Milan totiž vyhrál pouze třetí set v poměru 120:165 a to na bod pro 
družstvo nestačilo! 
 

Goldener Anker Kasendorf 3118 5,5:2,5 3115 Viktoria Fürth 1 

Žaloudík Ivan 526 1:3 572 Schnetz Matthias 

Dvořák Radek 506 2:2 524 Wölfing Benjamin 

Řehánek Pavel 514 3:1 491 Wachtler Thomas 

Balzer David 507 2:2 496 Schneider Oliver 

Urban Ladislav 548 3:1 515 Luger Jens 

Holub Pavel 517 2:2 517 Maier Jens 

Rozhodly 3 kuželky, ale zejména pěkný výkon Ládi Urbana, když Pavel Holub na poslední 
dráze prohrál 22 kuželky! 



 
Tabulka: 

1 SKK Gut Holz Zeil 6 33:15 10 

2 Goldener Kranz Durach 1 6 30:18 10 

5 FAF Hirschau 1 6 25:23 5 

10 Goldener Anker Kasendorf 6 15,5:32,5 2 

 
 

S l o v e n s k o 
Ve slovenské Extralize mužů stále vedou Sučany A před Podbrezovou A. Za pozornost stojí 

výkon Milana Tomka (Podbrezová) 642 a také Marián Ruttkay (Vrútky) podává dobré výkony 

a tentokrát porazil doma 618 kuželek. V ženské Extralize si stále o větší pozornost říkají 

Dominika Skalošová (587) a Dana Klubertová (585) (obě Podbrezová), které tentokrát se 

svým družstvem vyhrály ve Staré Turé a k nim se přidala Michaela Beňová (V. Šariš), která 

v Rakovicích porazila 588 kuželek. 

 

J i h o v ý c h o d n í    E v r o p a 
Omlouvám se, ale tentokrát mi kvůli počasí a s tím souvisejícímu dlouhému výpadku 

elektriky nevyšel čas na zajímavé výsledky z jižní části našeho kontinentu. Člověk míní, ale 

příroda je mnohdy jiného názoru. 

Dne 29.10.2017 ve 22:42 hod. 

Karel Janovský, e-mail: karel42janovsky@gmail.com 


